

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE INGENIERÍA	Servicios de Ingeniería	Servicios de Ingeniería para el estudio de factibilidad	Llamado de Ofertas/ Concurso	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111002	Servicios de Ingeniería	Unidad	1	2,500.00	2,500.00
81111001	Servicios de Ingeniería	Unidad	4	10,000.00	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	42,500.00
ADQUISICIÓN DE BIENES PARA FACTURA	Adquisición de Bienes para Factura	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101001	Libros de registro para la evaluación	Unidad	1	2,000.00	2,000.00
40101002	Libros de registro de facturas	Unidad	21	2,000.00	42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	44,000.00
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANEJO DE SERVICIOS	Contratación de servicios de mantenimiento	Servicios	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111001	Industria	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
80111002	Industria	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	90,000.00
MANEJO DE SERVICIOS DE MANEJO DE SERVICIOS	Manejo de servicios de mantenimiento	Servicios	Contratación de servicio al público, obras, obras	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70170001	Bienes o capital para administración	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
70180003	Servicios de cambio de fusibles de acarre o de la transmisión	Unidad	2	100,000.00	200,000.00
70180003	Servicios de cambio de fusibles de acarre o de la transmisión	Unidad	3	3,918.00	11,754.00
70180003	Servicios de cambio de fusibles de acarre o de la transmisión	Unidad	5	28,373.33	141,866.65
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	386,620.65
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANEJO DE SERVICIOS	Compra de equipos varios para Bacterias	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101001	Áreas acondicionadas	Unidad	1	802,000.00	802,000.00
40101002	Áreas acondicionadas	Unidad	1	478,000.00	478,000.00
23171008	Máquina de coser	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
23201002	Servicios de aire	Unidad	60	14,000.00	840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,140,000.00
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANEJO DE SERVICIOS	Compra de equipos para Bacterias	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101001	México	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,000.00
PAGOS DE BIENES	Pagos de Bienes	Servicios	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121001	Publicación de Bienes de Investigación	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	300,000.00
PUBLICIDAD	Publicidad	Servicios de Publicidad	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51201001	Publicidad en internet	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
51211001	Medios publicitarios	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
40101001	Comunicación e impresión de documentos del área	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
40101001	Servicios de impresión de publicaciones	Unidad	2	175,000.00	350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	410,000.00
SERVICIOS DE PROTECCIÓN	Servicios de Protección	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101001	Riesgo de contaminación ambiental para ambiente Marino	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
31000000	Servicios	Unidad	10	1,500.00	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	35,000.00
SERVICIOS DE MANEJO DE SERVICIOS	Adquisición de Bienes de Gestión	Servicios	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101001	Compras de bienes varios para el área	Unidad	1	700,000.00	700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	700,000.00
ADQUISICIÓN DE BIENES PARA FACTURA	Adquisición de Bienes para Factura	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121001	Software para oficina	Unidad	1	400,000.00	400,000.00
40121002	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	443,400.00	443,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	843,400.00
SERVICIOS DE MANEJO DE SERVICIOS	Servicios de Gestión	Servicios de Gestión de Interés Institucional	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018		Municipio	Districto Nacional
				Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111001	Servicios de entrega de periódicos e material publicitario	Unidad	1	65,000.00	65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Adquisición de equipo tecnológico	Equipos	Equipos	Selección por Precios	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		20010001	Unidad	20	14,000.00	RD\$	280,000.00
		89120011	Unidad	1	200,000.00	RD\$	200,000.00
		78120011	Unidad	40	3,500.00	RD\$	140,000.00
		42110002	Unidad	1	120,000.00	RD\$	120,000.00
		42110002	Unidad	2	800,000.00	RD\$	1,600,000.00
		42110002	Unidad	1	30,000.00	RD\$	30,000.00
		81110007	Unidad	1	45,000.00	RD\$	45,000.00
		42110007	Unidad	40	40,000.00	RD\$	1,600,000.00
		42110008	Unidad	10	30,000.00	RD\$	300,000.00
		42110008	Unidad	20	50,000.00	RD\$	1,000,000.00
		42110009	Unidad	20	20,000.00	RD\$	400,000.00
		42110005	Unidad	15	40,000.00	RD\$	600,000.00
		42110011	Unidad	2	30,000.00	RD\$	60,000.00
		42110011	Unidad	6	20,000.00	RD\$	120,000.00
		42110005	Unidad	3	400,000.00	RD\$	1,200,000.00
		42110010	Unidad	1	40,000.00	RD\$	40,000.00
		42110009	Unidad	4	300,000.00	RD\$	1,200,000.00
		42110014	Unidad	6	100,000.00	RD\$	600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		14,367,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Compra de suministros para actividades del instituto	Suministros	Suministros	Compra Menor	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		78110001	Unidad	1	15,000.00	RD\$	15,000.00
		78110001	Unidad	1	30,000.00	RD\$	30,000.00
		78110001	Unidad	1	12,000.00	RD\$	12,000.00
		78110001	Unidad	1	15,000.00	RD\$	15,000.00
		78110001	Unidad	4	13,000.00	RD\$	52,000.00
		78110001	Unidad	6	30,000.00	RD\$	180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Compra de suministros para impresión	Equipos	Equipos	Compra Menor	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		53020001	Unidad	100	6,000.00	RD\$	600,000.00
		53020002	Unidad	200	600.00	RD\$	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Adquisición de vehículos	Equipos	Equipos	Selección por Precios	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		21010001	Unidad	2	2,000,000.00	RD\$	4,000,000.00
		21010001	Unidad	1	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
		21010007	Unidad	1	4,500,000.00	RD\$	4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		13,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Contratación para obra	Equipos	Equipos	Compra Menor	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		30220001	Unidad	1	400,000.00	RD\$	400,000.00
		30220001	Unidad	1	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Contratación para el instituto	Equipos	Equipos	Compra Menor	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		80110004	Unidad	1	100,000.00	RD\$	100,000.00
		80110004	Unidad	1	400,000.00	RD\$	400,000.00
		80110001	Unidad	1	170,000.00	RD\$	170,000.00
		80110001	Unidad	1	100,000.00	RD\$	100,000.00
		80110001	Unidad	3	40,000.00	RD\$	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Contratación para el instituto	Equipos	Equipos	Compra Menor	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		80110001	Unidad	8	30,000.00	RD\$	240,000.00
		80110001	Unidad	2	100,000.00	RD\$	200,000.00
		80110001	Unidad	1	210,000.00	RD\$	210,000.00
		80110001	Unidad	6	40,000.00	RD\$	240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		910,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Contratación para el instituto	Equipos	Equipos	Compra Menor	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		80110004	Unidad	10	140,000.00	RD\$	1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Contratación para el instituto	Equipos	Equipos	Compra Menor	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		80110004	Unidad	11	140,000.00	RD\$	1,540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Publicación en periódicos nacionales	Equipos	Equipos	Compra Menor	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		82100004	Unidad	6	14,000.00	RD\$	84,000.00
		82100004	Unidad	1	121,000.00	RD\$	121,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MÓDULO	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Publicación en periódicos nacionales	Equipos	Equipos	Compra Menor	Región	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	15/12/2018	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Municipio		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		82100004	Unidad	6	14,000.00	RD\$	84,000.00
		82100004	Unidad	1	121,000.00	RD\$	121,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		205,000.00

Obras para el Instituto		Obras para el Instituto		Comparación de Precios		No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2018		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8130113	Obra de construcción de edificios	Unidad	1	710,000.00	RD\$	710,000.00	
8130113	Obra de construcción de edificios	Unidad	1	6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00	
8130113	Obra de construcción de edificios	Unidad	1	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00	
8130113	Obra de construcción de edificios	Unidad	1	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00	
8130113	Obra de construcción de edificios	Unidad	1	4,381,000.83	RD\$	4,381,000.83	
7320301	Mantenimiento de edificios, mobiliario, equipamiento	Unidad	1	13,500,000.00	RD\$	13,500,000.00	
7320301	Mantenimiento de edificios, mobiliario y equipamiento	Unidad	1	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00	
8130113	Obra de construcción de edificios	Unidad	1	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	33,331,000.83	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SAMP		
Mantenimiento a equipos del Instituto	Mantenimiento a equipos del Instituto	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/05/2018		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7310201	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	10,000.00	RD\$	10,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,000.00	

Agregar Procedimiento